第 11回ＢＩＡ研究会議事録

2009.08.19 18:00～20:30

（株）三菱総合研究所

（１）グループごとの検討

区分 メンバー（出席者） 検討結果

コンサル

チームＡ

宮下（パスコ）

吉野（大林組）

寺田（MC ｲﾝｼｭﾗﾝｽｾﾝﾀｰ）

松野（安井設計）

●振り返り、検討上の課題

〔次回、発表願います。〕

コンサル

チームＢ

石川（ソニー）

斉藤（個人）

徳田（日立ハイテク）

山田（セイコーエプソン）

大月（DNP ファシリティーS）

●前回試行の宿題

〔戦略・対策の選択肢の検討〕

・社会貢献として無料開放することで、準公共施設として

扱われるように文京区と協定を結ぶ。

・設備の耐震性を建物並みにアップする。（長期策）

・以上は、「文京区地域防災計画」の「資料編」にある類似

事項の協定書や日本政策投資銀行の前例から可能と判

断。（Ｂグループとして）

●振り返り、検討上の課題

・全体に、担当者レベルの作業をまとめた形になっている

が、最終目的の「経営者に理解・判断してもらう」内容でな

い。特に、Ｋ園の存在意義というような視点が乏しい。

・「重要業務」の定義が分かりにくい。 など

（2）今後の予定

・B グループ、本日は振り返りまでいかなったので、次回に検討したい。

・発表会はあったほうが良い（10 月開催）。